Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	[image: ]
	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн     Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29 октября 2018 года                                                                                 № 463
с. Сюмси
О внесении изменения в постановление Администрации муниципального    образования «Сюмсинский район» от 10 марта 2016 года № 115                     «О закреплении конкретных территорий муниципального образования «Сюмсинский район» за общеобразовательными и дошкольными                образовательными учреждениями Сюмсинского района»

В связи с ликвидацией муниципального казённого дошкольного учреждения Право-Гайнинский детский сад,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский  район» постановляет:
 Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 10 марта 2016 года № 115 «О закреплении конкретных территорий муниципального образования «Сюмсинский район» за общеобразовательными и дошкольными образовательными учреждениями Сюмсинского района» изменения, изложив приложения №1 и № 2 согласно приложениям.

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                         В.И.Семенов

Приложение № 1
к постановлению Администрации Сюмсинского района
от 29 октября 2018 года № 463
[bookmark: _GoBack]«Приложение 1
к постановлению Администрации Сюмсинского района
от 10 марта 2016 года № 115

	№
	Наименование учреждения
	Населенный пункт

	1.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сюмсинская средняя общеобразовательная школа
	с. Сюмси
д. Русская Бабья (9-11 классы)
д. Васькино
ст. Пижил
д. Верх-Юс
д. Вылынгурт
д. Пумси
д. Гуртлуд (9-11 классы)
д. Маркелово
д. Выселок
д. Акилово
с. Орловское (9-11 классы)
с. Зон (9-11 классы)
д.Туканово (9-11 классы)
д. Юбери (9-11 классы)

	2.
	муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гуринская основная общеобразовательная школа»
	с. Гура
д. Новые Гайны
д. Старые Гайны
д. Ключевка
д. Визил
д. Старый Кузлук
д. Шмыки
д. Тылыглуд
д. Лемы
д. Зятцы
д. Ходыри
пос. Березовка

	3.
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Дмитрошурская средняя общеобразовательная школа»

	д. Дмитрошур
д. Гуртлудчик
д. Чажи
д. Левые Гайны
д. Правые Гайны
д. Лялино
д. Большой Сардык
д. Малая Инга
д. Большая Инга

	4.
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кильмезская средняя общеобразовательная школа
	с. Кильмезь
д. Балма
ст. Сюрек (9-11 классы)
с. Муки-Какси (9-11 классы)

	5.
	муниципальное казенное  образовательное учреждение «Муки-Каксинская основная образовательная школа» с дошкольными группами
	с. Муки-Какси
ст. Сюрек
д. Красный Яр

	6.
	муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Орловская основная общеобразовательная школа»
	с. Орловское
с. Зон
д. Бадзимлуд

	7.
	муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Васькинская основная общеобразовательная школа»
	д. Васькино
д. Удмуртские Вишорки
д. Русская Бабья
д. Удмуртская Бабья
д. Блаж-Юс

	8.
	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Гуртлудская основная общеобразовательная школа»
	д. Гуртлуд
д. Сюмсиил

	9.
	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Маркеловская основная общеобразовательная школа»
	д. Маркелово
д. Юбери
д. Туканово
с. Лекшур

	10.
	муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Пижильская основная образовательная школа» с дошкольными группами
	ст. Пижил

 (
2
)»
_____________________
Приложение № 2
к постановлению Администрации Сюмсинского района
от 29 октября 2018 года № 463
«Приложение 2
к постановлению Администрации Сюмсинского района
от 10 марта 2016 года № 115

	№
	Наименование учреждения
	Населенный пункт

	1.
	муниципальное бюджетное дошкольное  образовательное учреждение  Сюмсинский детский сад  № 1
	ул. 50 лет Победы
ул. Авангардная
ул. Азина
ул. Базарная
пер. Березовый
ул. Больничная
ул. Брагина
ул. Вишнёвая
ул. Восточная
ул. Дружбы
ул. Комсомольская
ул. Красноармейская
ул. Лесная
ул. Луговая
ул. Майская
ул. Малиновая
ул. Меркушева
ул. Мира
ул. Молодежная
ул. Московская
ул. Нефтяников
ул. Новая
ул. Октябрьская
ул. Орловская
ул. Парина
ул. Партизанская
ул. Первомайская
ул. Песочная
ул. Победы
ул. Подгорная
ул. Подлесная
ул. Полевая
ул. Пролетарская
ул. Пушкинская
ул. Радищева
ул. Рябиновая
пер. Садовый
ул. Свободы
ул. Сибирская
ул. Советская
ул. Сосновая
ул. Союзная
ул. Строителей
ул. Удмуртская
пер. Хлебозаводской
ул. Цветочная
ул. Чапаева
ул. Чафарова
ул. Школьная
ул. Энергетиков
ул. Юбилейная
ул. Южная

	2.
	муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение  Сюмсинский детский сад № 2
	ул. Аэродромная
ул. Гагарина
ул. Заречная
ул. Зелёная
ул. Короленко
ул. Маяковского
ул. Механизаторов
ул. Набережная
ул. Промышленная
ул. Труда
ул. Ольховая

	3.
	муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение  Сюмсинский детский сад № 3

	ул. Заводская
ул. Кирова
ул. Колхозная
ул. Кооперативная
ул. М.Горького
ул. Фрунзе

	4.
	муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Васькинский детский сад

	д. Васькино
д. Блаж-Юс
д. Удмуртские Вишорки
д. Русская Бабья
д. Удмуртская Бабья

	5.
	муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение  Дмитрошурский детский сад
	д. Дмитрошур
д. Малая Инга
д. Чажи
д. Гуртлудчик
д. Большая Инга
д. Старые Гайны
д. Новые Гайны
д. Большой Сардык
д. Лялино

	6.
	муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение  Орловский детский сад
	с. Орловское
с. Зон
д. Бадзимлуд

	7.
	муниципальное казённое дошкольное  образовательное учреждение  Кильмезский детский сад
	с. Кильмезь
д. Балма

 (
3
)»
_______________

image1.png